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Instrukcja dla Stowarzyszenia Obywatelski Parlament Seniorów 

 

Jak przekazać 1,5% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego? 

Jeśli: 

• jesteś emerytem lub rencistą i nie zamierzasz składać własnej deklaracji podatkowej  - 
złóż oświadczenie PIT-OP. Formularz należy złożyć do 30 kwietnia 2025 r. (w zakresie 
rozliczenia za rok 2024). Oświadczenie można złożyć elektronicznie na stronie: 
www.podatki.gov.pl lub papierowo w urzędzie skarbowym. 

• jesteś emerytem lub rencistą, ale składasz deklarację podatkową w zakresie PIT, 
ponieważ uzyskałeś inne dochody/przychody podlegające opodatkowaniu lub chcesz 
skorzystać z przysługujących ulg i odliczeń albo wspólnego rozliczenia (rozliczenie z 
małżonkiem albo jako osoba samotna z dzieckiem) – 1,5% podatku przekażesz w 
zeznaniu podatkowym. Zazwyczaj jest to: 

o formularz PIT-37 (sekcja: „przekazanie 1,5% podatku należnego na rzecz 
organizacji pożytku publicznego (OPP)”) jeśli uzyskałeś dochody za 
pośrednictwem pracodawcy czy zleceniodawcy lub 

o formularz PIT-36 (sekcja: „WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1,5% PODATKU 
NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO (OPP)”) jeśli 
uzyskałeś dochody  bez pośrednictwa płatnika (zleceniodawcy / pracodawcy) np. 
prowadzisz działalność gospodarczą opodatkowaną na zasadach ogólnych. 

• nie jesteś emerytem lub rencistą – 1,5% podatku przekażesz w zeznaniu podatkowym. 
Zazwyczaj jest to: 

o formularz PIT-37 (sekcja: „przekazanie 1,5% podatku należnego na rzecz 
organizacji pożytku publicznego (OPP)”) jeśli uzyskałeś dochody za 
pośrednictwem pracodawcy czy zleceniodawcy lub 

o formularz PIT-36 (sekcja: „WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1,5% PODATKU 
NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO (OPP)”) jeśli 
uzyskałeś dochody  bez pośrednictwa płatnika (zleceniodawcy / pracodawcy) np. 
prowadzisz działalność gospodarczą opodatkowaną na zasadach ogólnych. 

 

 

Jak wypełnić formularz PIT-OP? 

Uwaga! Formularze dostępne są do pobrania na stronie Ministerstwa Finansów: 

https://www.gov.pl/web/finanse/pit-op 

W tej chwili najbardziej aktualną wersją formularza jest wersja 3, czyli PIT-OP(3). Niewykluczone, 
że formularz za rok 2024 ulegnie zmianie i pojawi się nowa wersja. Instrukcja poniżej została 
przygotowana dla wersji numer 3. 

 

 

http://www.podatki.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/finanse/pit-op
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Kto wypełnia PIT-OP? 

Podatnik podatku dochodowego od osób fizycznych, który od organu rentowego otrzymał roczne 
obliczenie podatku PIT-40A za rok podatkowy, a podatek w nim wykazany jest dla podatnika jego 
podatkiem należnym za ten rok. 

W skrócie: formularz ten wypełniają emeryci i renciści, którzy rozliczają się podatkowo poprzez 
organy rentowe i otrzymali od tych organów PIT-40A. Takie osoby nie muszą składać odrębnej 
deklaracji podatkowej, ale w celu wsparcia wybranej organizacji charytatywnej mogą złożyć 
oświadczenie PIT-OP, co będzie oznaczać, że wyrażają oni zgodę na przekazanie kwoty w 
wysokości 1,5% podatku należnego. 

Złożenie formularza PIT-OP oraz wskazanie w nim KRS organizacji charytatywnej oznacza, że  
urząd skarbowy będzie przekazywał na tej podstawie 1,5% podatku należnego na rzecz wybranej 
organizacji również w kolejnych latach (nie ma potrzeby składania tego formularza co roku).  

Do kiedy i w jakiej formie? 

Do 30 kwietnia 2025 r. za rok 2024, elektronicznie na stronie: www.podatki.gov.pl lub papierowo 
w urzędzie skarbowym. 

Jak wypełnić w formie papierowej? 

Oświadczenie wypełnić należy czytelnie, czarnym lub niebieskim długopisem.  

Wypełnić należy następujące pola: 

Pole numer 1 (na górze formularza): w tym miejscu należy wpisać albo numer NIP albo numer 
PESEL podatnika, a następnie skreślić w nagłówku numer, którego nie wskazano (przykładowo – 
jeśli wskazujesz numer PESEL, skreśl identyfikator podatkowy NIP w nagłówku): 

 

Wskazany numer jest przykładowy – w tej rubryce podatnik powinien wpisać swój numer PESEL 
lub NIP. 

Pole numer 4: w tym polu wpisujemy 2024. 

 

Pole numer 5: w tym polu podatnik wpisuje swój właściwy urząd skarbowy. 

 

Pole numer 6: w tym polu podatnik wpisuje swoje nazwisko. 

Pole numer 7: w tym polu podatnik wpisuje swoje pierwsze imię. 
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Pole numer 8: w tym polu podatnik wpisuje swoją datę urodzenia w układzie dzień-miesiąc-rok. 

 

Pole numer 9: w tym polu prosimy o wskazanie numeru „0000933030” 

Pole numer 10 może pozostać puste. 

Pole numer 11: pole należy zaznaczyć krzyżykiem lub zakolorować. 

 

Pole 12 powinno pozostać puste (dotyczy ono wycofania poprzednio udzielonej zgody – jest 
wypełniane w sytuacji, gdy formularz PIT-OP był już wcześniej składany i nie chcą Państwo dalej 
przekazywać 1,5% podatku wybranej organizacji lub chcą Państwo zmienić organizację, której 
będzie przekazywany podatek. 

Pola 13 i 14 nie są obowiązkowe. Może je pozostawić puste. Jeśli zostaną wypełnione (w polu 13 
wskazuje się numer telefonu, a w polu 14 e-mail podanika) organ podatkowy w razie pytań może 
skorzystać z tych danych kontaktowych i zadzwonić do podatnika np. jeśli fornularz zostanie 
wypełniony nieprawidłowo. 

 

Pole 15: pole to należy wypełnić składając podpis, jeśli składają państwo zeznanie we własnym 
imieniu. 

 

 

Pole 16: zazwyczaj powinno pozostać puste. Jest wypełniane tylko wtedy, gdy oświdczenie 
składane jest nie przez podatnika, lecz przez osobę reprezentującą podatnika (np. pełnomocnika) 
– w takiej sytuacji w polu tym należy wskazać imię i nazwisko a także pdpis osoby uprawmionej do 
podpisania oświadczenia w imieniu podatnika. 

 

 

 


